
 1

REGIONE LIGURIA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE 

N. 3 “GENOVESE” 
 
 
 

DELIBERAZIONE  N.     382           DEL    28.05.2015 
 
 

 
 
OGGETTO: Individuazione Posizioni Organizzative da avviare a Selezione. Va applicazione  

- Approvazione di modello di bando di avviso interno per il conferimento di in-
carichi.  

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

Richiamata la deliberazione n. 301 del 29.05.2013 con la quale è stata effettuata la re-
visione complessiva dell’assetto delle “Posizioni Organizzative”, alla luce delle modifiche 
delle strutture aziendali nel tempo intervenute  con rinvio a successivi provvedimenti in meri-
to alla definizione del valore economico delle relative indennità di funzione, nei limiti previsti 
dalle norme vigenti e dall’art. 36 del C.C.N.L. del Comparto 1998/2001;  

 
Richiamata la deliberazione n. 484 del 06.08.2013 con la quale è stata approvata la 

graduazione delle funzioni e definita l’indennità correlata agli incarichi di Posizione Organiz-
zativa del Comparto in ambito aziendale, secondo i criteri previsti dal sopra citato regolamen-
to;  

Atteso che con  la deliberazione n. 307 del 07.05.2015 è stato revisionato il  "Regola-
mento aziendale per l'individuazione, il conferimento e la valorizzazione delle Posizioni Or-
ganizzative del personale del Comparto"; 

 
Considerato che si è provveduto attraverso l’emissione di appositi avvisi di selezione 

interna a conferire gli incarichi di posizione organizzativa secondo il nuovo assetto organizza-
tivo; 

Evidenziato che per alcune delle posizioni organizzative conferite, che nel contempo si 
sono rese vacanti per cessazione dal servizio del titolare, si è evidenziata la necessità e 
l’urgenza di procedere alla copertura; 

 
Vista altresì, la deliberazione n. 332 del 20.05.2015 ad oggetto: “Posizioni organizza-

tive aziendali di  Area Amministrativa. Nuove istituzioni”; 
  
Ritenuto, pertanto, di avviare le procedure selettive per l’assegnazione delle Posizioni 

Organizzative, che come di seguito individuate: 



 2

 

Tot. 8 posizioni 
 
 Ritenuto di approvare il modello di bando di avviso interno, di cui all’Allegato A del 

presente provvedimento che si allega quale parte integrante e sostanziale; 
 
Evidenziato che nell’Allegato 2 di cui al sopra citato bando sono indicate le funzioni e 

le competenze proprie di ogni posizione organizzativa nonché il relativo peso economico at-
tribuito;  

 
Ritenuto di riservarsi la facoltà di prorogare i termini, sospendere o revocare il  bando 

in questione in qualunque momento qualora ricorrano motivi legittimi e particolari ragioni 
dell’Azienda, nonché per intervenute disposizioni nazionali o regionali in merito 
all’indicazione di parametri standard per l’individuazione delle Strutture Complesse, Sempli-
ci, Posizioni Organizzative e Coordinamenti così come previsto dall’art. 2, comma 72 della 
Legge 191/2009 e s.m.i., senza che per i concorrenti insorga alcuna pretesa o diritto e possano 
elevare obiezioni di sorta; 

 
 Visto il D. Lgs. 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni; 
 
  Vista la L. R. 8.2.1995, n. 10 e successive modificazioni; 
 
 Vista la L. R. 7.12.2006, n. 41 e successive modificazioni; 

 
Su conforme parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f.; 

 
 

N. Posizione Organizzativa Afferenza  

A
re

a
  

S
a

ni
ta

ri
a 

n. 1 Resp. Inf. DSM e Dipendenze S.C. Professioni Sanitarie  Infermieristico  

n. 1 Area Prof. Inf. - Ostetrica S.C. Professioni Sanitarie Infermieristico  

A
re

a
  

A
m

m
in

is
tr

at
iv

a n. 1 U.R.P. Tutela 
S.S. Relazioni esterne 
U.R.P. 

Amministrativo  

n. 1 Funzione Amministrativa Distretto 8 Ponente Amministrativo  

n. 1 Funzione Amministrativa Distretto 13 Levante Amministrativo  

n. 1 Funzione Amministrativa  
Dipartimento Salute Menta-
le e Dipendenze 

Amministrativo  

 n. 1  Settore Entrate S.C. Bilancio Amministrativo  
 

n. 1  
Attività Libero professionale In-
tramoenia 

S.C. Direzione Amministra-
tiva del P.O.U. 

Amministrativo  



 3

DELIBERA 
 
 
– di individuare le posizioni organizzative per le quali avviare le procedure selettive come di 

seguito riportate:   
 

Tot. 8 posizioni 
 
 
– di approvare il modello di bando di avviso interno di cui all’Allegato A del presente prov-

vedimento che si allega quale parte integrante e sostanziale;  
 
– di dare atto che  le funzioni e le competenze proprie di ogni posizione organizzativa non-

ché il relativo peso economico attribuito sono indicate nell’Allegato 2 del bando; 
 
– di dare mandato alla S.C. Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane di procedere 

all’emissione dell’avviso interno per il conferimento delle Posizioni Organizzative come 
sopra individuate; 

 
– di riservarsi la facoltà di prorogare i termini, sospendere o revocare il presente bando di 

avviso interno  in qualunque momento qualora ricorrano motivi legittimi e particolari ra-
gioni dell’ Azienda, nonché per intervenute disposizioni nazionali o regionali in merito 
all’indicazione di parametri standard per l’individuazione delle Strutture Complesse, Sem-
plici, Posizioni Organizzative e Coordinamenti così come previsto dall’art. 2, comma 72 
della Legge 191/2009 e s.m.i., senza che per i concorrenti insorga alcuna pretesa o diritto e 
possano elevare obiezioni di sorta; 

 
– di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa; 
 

N. Posizione Organizzativa Afferenza  

A
re

a
  

S
a

ni
ta

ri
a 

n. 1 Resp. Inf. DSM e Dipendenze S.C. Professioni Sanitarie  Infermieristico  

n. 1 Area Prof. Inf. - Ostetrica S.C. Professioni Sanitarie Infermieristico  

A
re

a
  

A
m

m
in

is
tr

at
iv

a n. 1 U.R.P. Tutela 
S.S. Relazioni esterne 
U.R.P. 

Amministrativo  

n. 1 Funzione Amministrativa Distretto 8 Ponente Amministrativo  

n. 1 Funzione Amministrativa Distretto 13 Levante Amministrativo  

n. 1 Funzione Amministrativa  
Dipartimento Salute Menta-
le e Dipendenze 

Amministrativo  

 n. 1  Settore Entrate S.C. Bilancio Amministrativo  
 

n. 1  
Attività Libero professionale In-
tramoenia 

S.C. Direzione Amministra-
tiva del P.O.U. 

Amministrativo  



 4

 
– di dare atto, infine, che il presente provvedimento si compone di n. 4 pagine e di n. 1 alle-

gato, denominato Allegato A,  composto di n. 10 pagine. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Corrado BEDOGNI) 

 
 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

(Avv. Piero Giuseppe REINAUDO) 
  

 
 

IL DIRETTORE SANITARIO f.f. 
(Dott. Luigi Carlo BOTTARO) 

 

 
 
 
 
 
/sc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R:\++ NUOVO ARCHIVIO O.S.R.U. 2014 ++\INCARICHI\COMPARTO\POSIZIONI ORGANIZZATIVE\DELIBERE + BAN-
DI\ULTIMO BANDO\delibere 


